
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 27/21-06-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 509-27/21-06-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση σύναψης σύμβασης με προμηθευτή για την εγκατάσταση 
πληροφοριακών συστημάτων στις Περιφερειακές Ενότητες: Κέρκυρας, Λευκάδας, 
Ζακύνθου και Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 06 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53889/69/17-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση σύναψης σύμβασης με προμηθευτή για την εγκατάσταση 
πληροφοριακών συστημάτων στις Περιφερειακές Ενότητες: Κέρκυρας, Λευκάδας, 
Ζακύνθου και Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π. . 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π. .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

12. Την ανάγκη εγκατάστασης Πληροφοριακών Συστημάτων στην Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων. 

13. Την με αρ. 128-14/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 

  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Τη έγκριση σύναψης συμβάσεων με την εταιρεία OTS προκειμένου να εγκαταστήσει 

εφαρμογές λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την 

Οικονομική διαχείριση, τη διαχείριση Ανθρώπινων Πόρων και τη διαχείριση Έργων. Οι 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 3 3 33 

εργασίες σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα θα είναι αυτοτελείς και γι’ αυτό το λόγο θα 

συναφθούν ξεχωριστές συμβάσεις σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα. Το συνολικό έργο 

αναλύεται στα παρακάτω υποέργα:  

 
Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Έκπτωση 
Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία 

Συνολική 
Αξία % ποσό 

Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
15 1300 19500 85% 16575 2925 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων 

τεμ 
10 1000 10000 90% 9000 1000 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
35 775 27125 96% 26050 1075 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 56.625,00 €   51.625,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 13.590,00 €   12.390,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 70.215,00 €   64.015,00 € 6.200,00 € 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 01.073 και Κ.Α.Ε. 

1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Κέρκυρας. 
        

Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Έκπτωση 

Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία 
Συνολική 

Αξία % ποσό 
Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
5 1300 6500 70% 4550 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων 

τεμ 
5 1000 5000 70% 3500 1500 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
10 775 7750 80% 6200 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 19.250,00 €   14.250,00 € 5.000,00 € 

ΦΠΑ 24% 4.620,00 €   3.420,00 € 1.200,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23.870,00 €   17.670,00 € 6.200,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 02.073 και Κ.Α.Ε. 

1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Λευκάδας. 
        

 
Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

Έκπτωση 
Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία 

Συνολική 
Αξία % ποσό 

Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
10 1300 13000 85% 11050 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων 

τεμ 
10 1000 10000 85% 8500 1500 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
20 775 15500 90% 13950 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 38.500,00 €   33.500,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 9.240,00 €   8.040,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 47.740,00 €   41.540,00 € 6.200,00 € 
 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 4 4 44 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 04.073 και Κ.Α.Ε. 

1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 

 
        

Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Έκπτωση 

Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία 
Συνολική 

Αξία % ποσό 
Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
5 1300 6500 70% 4550 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων 

τεμ 
5 1000 5000 70% 3500 1500 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
10 775 7750 80% 6200 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 19.250,00 €   14.250,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 4.620,00 €   3.420,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23.870,00 €   17.670,00 € 6.200,00 € 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 03.073 και Κ.Α.Ε. 

1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
        
         

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Περιγραφή 
Συνολική 

Αξία 
Έκπτωση Τελική Αξία 

Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 56.625 51.625 5.000 
Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ 19.250 14.250 5.000 

Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 38.500 33.500 5.000 
Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 19.250 14.250 5.000 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 133.625,00 € 113.625,00 € 20.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 32.070,00 € 27.270,00 € 4.800,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 165.695,00 € 140.895,00 € 24.800,00 € 
 
 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 

                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω  εισήγηση 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 5 5 55 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη σύναψη συμβάσεων με την εταιρεία OTS προκειμένου να εγκαταστήσει 
εφαρμογές λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την 
Οικονομική διαχείριση, τη διαχείριση Ανθρώπινων Πόρων και τη διαχείριση Έργων. Οι 
εργασίες σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα θα είναι αυτοτελείς και γι’ αυτό το λόγο θα 
συναφθούν ξεχωριστές συμβάσεις σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα. Το συνολικό έργο 
αναλύεται στα παρακάτω υποέργα:  

 
Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Έκπτωση 
Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία Συνολική 

Αξία % ποσό 
Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
15 1300 19500 85% 16575 2925 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων 
Πόρων 

τεμ 

10 1000 10000 90% 9000 1000 
Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
35 775 27125 96% 26050 1075 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 56.625,00 €   51.625,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 13.590,00 €   12.390,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 70.215,00 €   64.015,00 € 6.200,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 01.073 και Κ.Α.Ε. 
1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
        

Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Έκπτωση 

Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία Συνολική 
Αξία % ποσό 

Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
5 1300 6500 70% 4550 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων 
Πόρων 

τεμ 

5 1000 5000 70% 3500 1500 
Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
10 775 7750 80% 6200 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 19.250,00 €   14.250,00 € 5.000,00 € 

ΦΠΑ 24% 4.620,00 €   3.420,00 € 1.200,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23.870,00 €   17.670,00 € 6.200,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 02.073 και Κ.Α.Ε. 
1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Λευκάδας. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 6 6 66 

    
 

Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
Έκπτωση 

Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία Συνολική 
Αξία % ποσό 

Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
10 1300 13000 85% 11050 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων 
Πόρων 

τεμ 

10 1000 10000 85% 8500 1500 
Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
20 775 15500 90% 13950 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 38.500,00 €   33.500,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 9.240,00 €   8.040,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 47.740,00 €   41.540,00 € 6.200,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 04.073 και Κ.Α.Ε. 
1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
        

Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Έκπτωση 

Περιγραφή Μ.Μ Ποσ. Αξία Συνολική 
Αξία % ποσό 

Τελική 
Αξία 

Άδειες Χρήσεις 
Οικονομικής Διαχείρισης 

τεμ 
5 1300 6500 70% 4550 1950 

Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Ανθρωπίνων 
Πόρων 

τεμ 

5 1000 5000 70% 3500 1500 
Άδειες Χρήσεις 
Διαχείριση Έργων 

τεμ 
10 775 7750 80% 6200 1550 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 19.250,00 €   14.250,00 € 5.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 4.620,00 €   3.420,00 € 1.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23.870,00 €   17.670,00 € 6.200,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στο Φορέα 03.073 και Κ.Α.Ε. 
1723.00.00.1 του Π/Υ της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
        
         

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Περιγραφή Συνολική 
Αξία Έκπτωση Τελική Αξία 

Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 56.625 51.625 5.000 
Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ 19.250 14.250 5.000 

Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 38.500 33.500 5.000 
Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 19.250 14.250 5.000 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 133.625,00 € 113.625,00 € 20.000,00 € 
ΦΠΑ 24% 32.070,00 € 27.270,00 € 4.800,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 165.695,00 € 140.895,00 € 24.800,00 € 
 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47



 7 7 77 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 509-27/21-06-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
     
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7Σ567ΛΕ-Υ47


		2016-06-24T09:12:01+0300
	Athens




